АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020 № 461

Об внесении изменений в План реализации
муниципальной программы «Развитие образования в
Сосновском муниципальном районе Нижегородской

области на 2018-2020 годы»

В целях уточнения данных внести в План реализации муниципальной
программы «Развитие образования в Сосновском муниципальном районе
Нижегородской области на 2018-2020 годы», утвержденный постановлением
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 8
мая 2019 года №134 следующие изменения:

1.План реализации муниципальной программы «Развитие образования в
Сосновском муниципальном районе Нижегородской области на 2018-2020 годы» на
2020 год изложить в новой редакции, согласно приложения 2.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования Администрации Сосновского муниципального
района (Хохлов В.Б.).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

Утвержден
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 29.12.2020 года № 461

План
реализации муниципальной программы «Развитие образования в Сосновском муниципальном районе Нижегородской

области на 2018-2020 годы» на 2020 год

Наименование программы
(подпрограммы), основного
мероприятия программы/

мероприятий в рамках основного
мероприятия программы

(подпрограммы)

Ответст-
венный
исполни-
тель

Срок Непосредственный
результат (краткое

описание)

Финансирование (тыс. руб.)

начала
реализации

окончания
реализации Областной

бюджет
Федеральн
ый бюджет

Местный
бюджет

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
«Развитие образования в
Сосновском муниципальном
районе Нижегородской области
на 2018 - 2020 годы»

  01.01.2020 31.12.2020   203000,1 4631,2 121111,8 14618,1

Подпрограмма 1 «Развитие
общего образования на 2018 -
2020 годы»

  01.01.2020 31.12.2020   174018,0 2890,4 67321,2 8842,4

Основное мероприятие 1.1
Обеспечение деятельности
дошкольных образовательных
организаций, подведомственных
управлению образования, на
основе муниципальных заданий

  01.01.2020 31.12.2020 Численность
воспитанников в
расчете на 1
педагогического
работника в
дошкольных
образовательных
организациях и
дошкольных группах
при
общеобразовательных
организациях - 9,1

57870,6   36565,6 8054,0

человек
Основное мероприятие 1.2
Обеспечение деятельности
общеобразовательных
организаций, подведомственных
управлению образования, на
основе муниципальных заданий

  01.01.2020 31.12.2020 Численность
обучающихся в
расчете на 1
педагогического
работника в
общеобразовательных
организациях - 8,9
человек

116147,4 2890,4 30755,6 788,4

Основное мероприятие 1.3
Создание механизмов повышения
качества образования через
различные конкурсы
профессионального мастерства
для педагогов

  01.01.2020 31.12.2020   0 0 0 0

Основное мероприятие 1.4
Организация и проведение
олимпиад и конкурсов для
обучающихся

  01.01.2020 31.12.2020   0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Развитие
дополнительного образования
на 2018 -2020 годы»

  01.01.2020 31.12.2020   221,4 0 19743,6 0

Основное мероприятие 2.1
Обеспечение деятельности
организаций дополнительного
образования, подведомственных
управлению образования, на
основе муниципальных заданий

  01.01.2020 31.12.2020 Количество
мунципальных
мероприятий в системе
дополнительного
образования детей - 50
единиц

221,4   17932,6 0,0

Основное мероприятие 2.2
Содействие интеллектуальному,
духовно-нравственному развитию
детей, реализации личности
ребенка в интересах общества,
создание условий для выявления
и творческого развития
одаренных и талантливых детей и

  01.01.2020 31.12.2020   0 0 0 0

молодежи, развитие мотивации у
детей к познанию и творчеству
Основное мероприятие 2.3
Экологическое воспитание и
формирование экологической
культуры у обучающихся;
создание условий для вовлечения
детей в поисково-
исследовательскую деятельность

  01.01.2020 31.12.2020   0 0 0 0

Основное мероприятие 2.4
Организация отдыха и
оздоровления детей

  01.01.2020 31.12.2020 Количество детей 6-16
лет охваченных
организованными
формами отдыха и
оздоровления - 175
человек

0,0   34,8

Основное мероприятие 2.5
Обеспечение функционирования
модели персонифицированного
финансирования
дополнительного образования
детей

  01.01.2019 31.12.2019 Количество детей в
возрасте от 5 до 18
лет, имеющих право на
получение
дополнительного
образования в рамках
системы
персонифицированного
финансирования в
общей численности
детей в возрасте от 5
до 18 лет - 669 человек

0,0   1776,2

Подпрограмма 3
«Патриотическое воспитание и
подготовка обучающихся в
Сосновском муниципальном
районе к военной службе на
2018 -2020 годы»

  01.01.2020 31.12.2020   0 0 0 0

Основное мероприятие 3.1
Организация обучения
обучающихся начальным знаниям
по основам военной службы

  01.01.2020 31.12.2020   0 0 0 0

Основное мероприятие 3.2
Организация и проведение
конкурсов, смотров и военно-
спортивных мероприятий

  01.01.2020 31.12.2020   0 0 0 0

Подпрограмма 4
«Совершенствование
организации питания в
общеобразовательных
организациях Сосновского
муниципального района на 2018
-2020 годы»

  01.01.2020 31.12.2020   1317,3 1740,8 3831,2 5775,7

Основное мероприятие 4.1
Обеспечение организации
рационального питания
обучающихся в соответствии с
требованиями СанПиН 2.4.5.2409-
08

  01.01.2020 31.12.2020 Численность
обучающихся (за
исключением
обучающихся
получающих услугу по
присмотру о уходу в
дошкольных группах
при
общеобразовательных
организациях),
охваченных горячим
питанием в
общеобразовательных
организациях) - 1302
человек

    3546,5 5775,7

Основное мероприятие 4.2
Проведение мероприятий по
улучшению материально-
технической базы пищеблоков,
косметический ремонт столовых
образовательных организаций

  01.01.2020 31.12.2020   0 0 0 0

Основное мероприятие 4.3
Обеспечение организации
бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих
начальное общее образование в

  01.01.2020 31.12.2020 Численность
обучающихся,
получающих начальное
общее образование в
муниципальных

611,6 1740,8 167,1 0

муниципальных образовательных
организациях Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

образовательных
организациях
Сосновского
муниципального
района Нижегородской
области охваченных
бесплатным горячим
питанием - 537 человек

Основное мероприятие 4.4
Дополнительное финансовое
обеспечение мероприятий по
организации бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в муниципальных
образовательных организациях
Нижегородской области

  01.01.2020 31.12.2020 Численность
обучающихся,
получающих начальное
общее образование в
муниципальных
образовательных
организациях
Сосновского
муниципального
района Нижегородской
области охваченных
бесплатным горячим
питанием - 537 человек

705,7   117,6

Подпрограмма 5 «Развитие
системы оценки качества
образования и
информационной прозрачности
системы образования на 2018 -
2020 годы»

  01.01.2020 31.12.2020   0 0 50,2 0

Основное мероприятие 5.1
Проведение мероприятий по
оценке качества образования и
информационной прозрачности
системы образования

  01.01.2020 31.12.2020 Число уровней общего
образования, на
которых реализуются
механизмы внешней
оценки качества
образования - 4
единицы

    50,2

Подпрограмма 6 «Ресурсное
обеспечение сферы

  01.01.2020 31.12.2020   16299 0 3693,3 0

образования на 2018 -2020
годы»
Основное мероприятие 6.1
Укрепление материально-
технической базы
подведомственных
образовательных организаций,
включая подготовку к новому
учебному году, аварийные
работы, реализация планов
укрепления материально-
технической базы
образовательных организаций,
создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности, условий для
занятий физической культурой и
спортом, планов мероприятий по
противопожарной безопасности
образовательных организаций,
обновление автобусного парка
для перевозки учащихся

  01.01.2020 31.12.2020   0 0 0 0

Основное мероприятие 6.2
Разработка проектно-сметной
документации, строительство,
капитальный ремонт,
реконструкция объектов
образования

  01.01.2020 31.12.2020 Количество объектов
образования, в
которых был проведен
капитальный ремонт -
4 ед.

15922,4   3551,4

Основное мероприятие 6.3
Приобретение новогодних
подарков

  01.01.2020 31.12.2020 Количество детей,
получивших
новогодние подарки -
2482 детей

    141,9

Основное мероприятие 6.4
Организационные мероприятия по
проведению государственной
итоговой аттестации

  01.01.2020 31.12.2020   376,6 0 0 0

Основное мероприятие 6.5
Ежегодные торжественные
мероприятия для педагогического
сообщества

  01.01.2020 31.12.2020   0 0 0 0

Основное мероприятие 6.5
Реализация мер по поощрению и
социальной поддержке
руководящих и педагогических
работников, а также
неработающих ветеранов
педагогического труда

  01.01.2020 31.12.2020   0 0 0 0

Подпрограмма 7 «Обеспечение
реализации программы на 2018
-2020 годы»

  01.01.2020 31.12.2020 Удельный вес числа
электронных
инструктивно-
методических
ресурсов,
разработанных в
рамках Программы, к
которым
предоставлен доступ
в сети Интернет, в
общем числе
электронных
инструктивно-
методических
ресурсов,
разработанных в
рамках Программы -
100,0%

11144,4   26472,3

  Итого 203000,1 4631,2 121111,8 14618,1